
انعقاد ۲۰۰ قرارداد صنای بزرگ و متوسط در منطقه آزاد چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار عبدالرحیم کردی در گفت وگو با خبرنار تسنیم در چابهار اظهار داشت:

بندر چابهار نین توسعه محور شرق ایران در سواحل مران است و علاوه بر اهمیت مل، ی از 14 نقطه استراتژی دنیا در حمل و

نقل و ترانزیت به شمار مرود چرا که این بندر پل ارتباط کشورهای مشترک المناف و آسیای میانه با کشورهای حاشیه اقیانوس هند و

آفریقا با جمعیت 800 میلیون نفر است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری‐ صنعت چابهار گفت: با توجه به تاکیدات رهبر انقلاب بر توسعه سواحل مران و ضرورت توجه

به گن پنهان نهفته در این سواحل، ناههای مسئولین کشور به سواحل مران و چابهار معطوف شده و دولت هم برنامههای توسعهای

برای جنوب و سواحل مران در نظر گرفته است.

وی ادامه داد: از جمله این برنامهها متوان به ایجاد 3 صنعت بزرگ و هاب سوم پتروشیم کشور در منطقه اشاره کرد؛ در این راستا

18 مجموعه در سایت پتروشیم تعریف شده که از این تعداد 7 واحد موفق به اخذ مجوزهای زیست محیط شدهاند و ی مجموعه

20 پتروشیم ر فعالیت خود را شروع کردهاند که قرار است در فاز نهای20 درصد داشته و همچنین 2 واحد دی هم پیشرفت فیزی

میلیون تن محصولات پتروشیم با هدف صادرات تولید شود.

ه خوراک صنایدر منطقه به صورت 100 درصد فراهم است و با توجه به این کردی خاطرنشان کرد: زیرساختها برای استقرار صنای

بالادست و پایین دست گاز است، عملیات اجرای خط انتقال گاز از ایرانشهر به چابهار شروع شده و تاکنون 30 کیلومتر مسیر

لولهگذاری شده و 240 کیلومتر دیر نیز در حال انجام است که امیدواریم تا 2 سال آینده گاز را در چابهار داشته باشیم. در ی سال

اخیر 200 قرارداد صنای بزرگ و متوسط در زمینه تولید میان منطقه آزاد چابهار با سرمایهگذاران منعقد شده است.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفت: ی دیر از اقدامات منطقه آزاد هدفگذاری در حوزه تولید فولاد است که در این راستا عملیات

اجرای برای تولید 3.2 میلیون تن شروع شده و از 105 متر کوره فولاد، عملیات نصب 40 متر آن تاکنون انجام شده است.

وی افزود: توسعه بندر و حمل و نقل و ترانزیت ی دیر از اهداف منطقه آزاد است که خوشبختانه در سالهای اخیر در این حوزه

توفیقات خوب داشتهایم. کشورهای آسیای میانه سالانه 160 میلیارد دلار مبادلات با کشورهای شرق آسیا و آفریقای جنوب دارند که

شامل 14 تا 15 میلیون تن حجم بار است و در این راستا چابهار ظرفیت ترانزیت 50 میلیون تن بار را در سال دارا است.

کردی ایفای نقش در اقتصاد مل، جلب مشارکت جوام محل، تقویت مناسبات بینالملل، تقویت اقتصاد منطقهای و انتقال

تنولوژی را از جمله دیر راهبردهای منطقه آزاد چابهار اعلام کرد و گفت: پتروشیم، فولاد، شیلات، شهرک تخصص شیلات،

در اقتصاد محل تواند نقش بسزایو بستهبندی و فرآوری ماهیان غیرماکول م فرآوری و بستهبندی و صادرات محصولات شیلات

مردم منطقه ایفا کند.

مدیرعامل سازمان منطقه ازاد چابهار با اشاره به واردات حدود 2 میلیون تن برن از پاکستان، گفت: در زمینه فرآوری برن قریب به 12

تا 13 واحد در چابهار دایر است که در هر ی از این واحدها 60 نفر مشغول به کار هستند.

وی به بهسازی روستای تاریخ "تیس" با مشارکت بنیاد مسن و ایجاد خانه توسعه روستای تیس با هماری بان قرضالحسنه

رسالت اشاره کرد و گفت: در بحث اشتغال جوانان و زنان روستای تیس، دوخت کیسههای برن شروع شده که در ابتدا 160 خانم از



روستای تیس در این زمینه مشغول به کار شدهاند و امیدواریم در پایان سال این تعداد شغل به بیش از 1000 نفر برسد.


